
Liite 1

Lannanlevitykseen sopivat pellot
Tässä liitteessä on kuvattu KOTOMA-työkalun (Varsinais-Suomen ELY-keskus, 2018) analyysien perusteella
määritetyt lannanlevitykseen soveltuvat peltolohkot 100 kilometrin säteellä hankealueesta. Kartat kattavat vain ne
pellot, jotka sijaitsevat mantereella tai sellaisella saarella, jolle on tieyhteys. KOTOMA-työkalun peltoluokittelu ei
kata kokonaan 100 km säteen sisälle sijoittuvia osia Pirkanmaasta ja Kanta-Hämeestä. Nämä tietopuutekohdat
sijaitsevat 100 kilometrin säteisen ympyrän koillisosassa.

KOTOMA-kartoissa on huomioitu Nitraattiasetuksen (1250/2014), (435/2015) vaatima etäisyys vesistöstä (yli 5m),
sijainti pohjavesialueella tai pohjaveden varsinaisella muodostumisalueella, sekä peltolohkon kaltevuus (alle 7%) ja
eroosioherkkyys. Kaksi viimeksi mainittua lannanlevitykseen soveltuvan pellon määrittelyn ehtoa perustuvat siihen,
että vesiensuojelun tavoitteiden saavuttamiseksi on perusteltua rajoittaa levitystä pelloilla, joiden kaltevuus on yli 7
% ja/tai ovat eroosioherkkiä (Heinonen, 1992, s. 306)).

Pohjavesialueilla laki ei ohjaa lannan käyttöä, mutta ympäristöluvissa ja niihin liittyvissä lausunnoissa yleinen
käytäntö on: Pohjavesialueilla sijaitseville peltolohkoille ei saa levittää, niin lietelantaa, virtsaa, pesuvesiä, jätevesiä
tai muita nestemäisiä orgaanisia lannoitteita ellei esim. maaperätutkimuksin ole osoitettu, ettei niiden käytöstä
aiheudu riskiä pohjaveden laadulle. Kuivalantaa ei saa levittää vedenottamoiden lähisuojavyöhykkeille, eikä
pohjaveden varsinaiselle muodostumisalueelle. Kuivalannan levitys on mahdollista pohjavesialueen ulkorajan sekä
pohjavesialueen varsinaisen muodostumisalueen väliselle vyöhykkeelle, kun levitys tapahtuu keväällä. Tällöin lanta
on mullattava mahdollisimman nopeasti ja kerralla käytettävä lantamäärä ei saa ylittää kasvin yhden kasvukauden
aikana tarvitsemaa ravinnemäärää. Ympäristökorvausjärjestelmässä määrätään lannan sisältämien ravinteiden
levitysmääristä ja lohkokohtaisista toimenpiteistä, mikä koskee tosin vain ympäristösitoumuksen tehneitä viljelijöitä.
Lannan levitysmääriin ei tällä analyysillä oteta kantaa.

Kartoissa ei ole huomioitu sitä, että YVA-ohjelmalausunnon mukaan levitykseen soveltuvalla pellolla tarkoitetaan
peltoa, jonka fosforiluku ei ole korkea tai arveluttavan korkea. Näin ollen kaikki kartassa olevat pellot eivät korkean
tai arveluttavan korkean fosforiluvun takia ole lannanlevitykseen soveltuvia. Seuraavassa kuvassa on esitetty
merkintöjen selite. Tässä hankkeessa syntyvä lanta on kuivalantaa, joten sekä vihreät että keltaiset peltolohkot
soveltuvat hankkeessa syntyvän lannan levitykseen.

Viereisessä kuvassa on esitetty lannanlevityspeltokarttojen (kartat 1-5) sijainti.
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